

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

 ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO GOVERNO MUNICIPAL CNPJ: 07.587.975/0001-07. Largo Júlio Saraiva, S/N, Centro. CEP: 63.100-347 - Crato/ CE	PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.30.1
	UNIDADE GESTORA: Secretaria de Infraestrutura.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO NA SEDE, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSUMOS (EXCETO PAPEL) DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.	

O **MUNICÍPIO DO CRATO-CE**, através da Secretaria de Infraestrutura, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor **ITALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS**, designado por meio da **PORTARIA N° 0107007/2021**, de 01 de Julho de 2021, por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.30.1**, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pelas **PORTARIAS N° 0501002/2021 - GP**, de 05 de Janeiro de 2021 e 3012002/2021 - GP, de 30 de Dezembro de 2021, composta pelos servidores: **VALÉRIA DO CARMO MOURA** - (Pregoeira Oficial), **TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS** - (Membro), **CHARLES ANTONIO DÓRIA DO NASCIMENTO** - (Membro) e **RUTYELL RONEY RODRIGUES** - (Membro), ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explícito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, **ITALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS**, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, no exercício das minhas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4º, da Lei Federal N° 10.520/2002, dou total fé aos atos da Comissão de Pregão, para tanto, venho através do presente termo, **HOMOLOGAR** o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de

adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.30.1** e ainda, conforme empresas e valores abaixo transcritos:

DR SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI, com endereço na Rua José da Rocha, 516, Centro, Caucaia-CE, inscrita no CNPJ N° 03.420.933/0001-26.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	QUANT MÊS	VALORES (R\$)	
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: OFÍCIO (21.6 X 35,6 CM); RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÍNIMO: 4800 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO 8IPM; • BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL MÍNIMO 50 FOLHAS; INTERFACE PADRÃO: USB E WIFI; COMPATIBILIDADE WINDOWS; EQUIPADA COM SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO CONTINUA DE TINTA BULKINK ORIGINAL DO FABRICANTE COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 100ML PARA CADA COR COM FORNECIMENTO DE UMA RECARGA COMPLETA POR MÊS; (ATUALIZACAO DO AUMENTO DA CAPACIDADE DE IMPRESSAO OU QUALIDADE DE IMPRESSAO SEM ONUS PARA O CONTRATANTE).	MÊS	1	12	R\$ 135,75	R\$ 1.629,00
2	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: OFÍCIO (21.6 X 35,6 CM); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO 30PPM (PÁGINA POR MINUTO); RESOLUÇÃO: MÍNIMO 1 200 X 1.200 DPI DE RESOLUÇÃO; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: AUTOMÁTICO;	MÊS	3	36	R\$ 248,00	R\$ 8.928,00
3	LOCAÇÃO DE NOTEBOOK CORE I7NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 ou AMD FX MÍNIMO 3.40GHZ;MEMÓRIA 8GB;HD 1TB;LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA;CONEXÃO HDMI; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA;PLACA DE SOM INTEGRADA;PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUÊS;TELA MÍNIMO 14,6" WIDESCREEN, TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL E TOUCHPAD INTEGRADOS, BATERIA RECARREGÁVEL, FONTE BIVOLT; (AUMENTO DE CAPACIDADE DA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO, MEMORIA E TAMANHO DO MONITOR DE VIDEO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SOFTWARES DA CONTRATANTE SEM ONUS PARA CONTRATANTE).	MÊS	1	12	R\$ 396,00	R\$ 4.752,00
4	LOCAÇÃO MENSAL DE COMPUTADOR ALL IN ONE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPUTADOR ALL IN ONE CORE	MÊS	7	84	R\$ 490,00	R\$ 41.160,00



LOTE ÚNICO							COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	QUANT MÊS	VALORES (R\$)			
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL		
	I3-8145U; RAM 4GB; HD 1TB; PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 MBPS; TECLADO SEM FIO PORTUGUÊS ABNT; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT PROFESSIONAL 2019 LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO; AUMENTO DE CAPACIDADE DA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO, MEMÓRIA E TAMANHO DO MONITOR DE VÍDEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SOFTWARES SEM ONUS PARA O CONTRATANTE.							
5	LOCAÇÃO MENSAL DE COMPUTADOR ALL IN ONE CORE I7 COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPUTADOR ALL IN ONE CORE I7; PROCESSADOR CORE I7 OU AMD RADEON; RAM 8GB; HD 1TB; PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 MBPS; MONITOR MÍNIMO 21"; TECLADO SEM FIO PORTUGUÊS ABNT; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT PROFESSIONAL 2019 LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO; AUMENTO DE CAPACIDADE DA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO, MEMÓRIA E TAMANHO DO MONITOR DE VÍDEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SOFTWARES SEM ONUS PARA O CONTRATANTE.	MÊS	20	240	R\$ 262,00	R\$ 62.880,00		
VALOR TOTAL					R\$ 119.349,00			

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO: R\$ 119.349,00 (cento e dezenove mil e trezentos e quarenta e nove centavos).

Crato/CE, 25 de Abril de 2022.

Italo Samuel Gonçalves Dantas
Secretário de Infraestrutura